
 

 

คำสั่งเทศบาลตำบลวังโพธิ์ 
ที่  124/2566 

เรื่อง แต่งตัง้พนกังานเจา้หนา้ที่ผูร้บัผิดชอบศนูยป์ฏิบตัิการต่อตา้นการทจุรติเทศบาลต าบลวงัโพธ์ิ 

****************************** 

  ด้วยเทศบาลตำบลวังโพธิ์ ได้จัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริตเทศบาลตำบลวังโพธิ์ตามนโยบาย
โครงการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการทำงานของหน่วยงาน ภาครัฐ (Integrity and Transparency 
Assessment : ITA) ประกอบกับคณะรัฐมนตรีได้มีมติให้ความเห็นชอบยุทธศาสตร์ชาติว่าด้วยการป้องกันและ
ปราบปรามการทุจริตระยะที่ 3 (พ.ศ.2560-พ.ศ.2564) และให้หน่วยงาน ของรัฐดำเนินการตามอำนาจหน้าที่ภายใต้
พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์วิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546 ในการจัดซื้อจัดจ้ำงของส่วนราชการ
ดำเนินงานให้เป็นไปตามบทบัญญัติแห่งพระราชบัญญัติประกอบ รัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการ
ทุจริต พ.ศ. 2542 อย่างเคร่งครัด ตามคำสั่งคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที่ 67/2557 เรื่อง มาตรการป้องกันและ
แก้ไขปัญหาการทุจริตประพฤติมิชอบ ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2557 ประกอบยุทธศาสตร์ชาติว่าด้วยการป้องกันและ
ปราบปรามการทุจริต ระยะที่3 (พ.ศ. 2560-2564) ที่ ก หนดว่า “ประเทศไทยใสสะอาด ไทยทั้งชาติต้านทุจริต 
(Zero Toleranc & Clean Thailand)” 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 59 (1) (2) (6) แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 14)พ.ศ. 2562 ประกอบกับพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และ วิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546 ในการนี้เพื่อให้การป้องกันและปราบปรามการทุจริตของเทศบาลตำบลวังโพธิ์ประกอบด้วย
บุคคล ดังต่อไปนี้ 

1.จ.ส.อ.ณัฏฐ์ธณกฤศ์  เหลืองทวีสุข หัวหน้าสำนักปลัด รก.ปลัดเทศบาล         ประธานคณะทำงาน 
 2.นางสาวแสงระวี  ช้างคล้าย  ผู้อำนวยการกองคลัง                    คณะทำงาน   

3.นายพิศิษฐ์  สายมี   นายช่างโยธา รก.ผู้อำนวยการกองช่าง คณะทำงาน   
4.นางสาววรรณงาม  คุ้มพะเนียด      หัวหน้าฝ่ายแผนงานและงบประมาณ         คณะทำงาน   
5.นางาสาวมัณฑนา  มัจฉาสร้อย    นักวิเคราะห์นโยบายและแผน   คณะทำงานและเลขานุการ 

ให้ผู้ที่ได้รับแต่งตั้งเป็นพนักงานเจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบศูนย์ปฏิบัติการต่อตา้นการทุจริตเทศบาลตำบล
วังโพธิ์ตามคำสั่งนี้มีอำนาจหน้าที่ ดังนี้  

1. คุ้มครองจริยธรรมตามประมวลจริยธรรมพนักงานเทศบาลตำบลวังโพธิ์และพนักงานจ้าง เทศบาล
ตำบลวังโพธิ์ เผยแพร่ ส่งเสริม ยกย่อง และติดตามสอดส่องการปฏิบัติตาม ประมวลจริยธรรม  



-2- 

2. สืบสวนข้อเท็จจริงการประมวลจริยธรรมเพื่อรายงานผลให้ผู้บังคับบัญชาตามลำดับชั้นได้ พิจารณา
และเสนอเทศมนตรีตำบลวังโพธิ์ 

 3. ให้ความช่วยเหลือและดูแลพนักเทศบาลและพนักงานจ้าง ซึ่งปฏิบัติตามประมวลจริยธรรมอย่าง
ตรงไปตรงมา 

4. ติดตามและประเมินผล รวมทั้งจัดทำรายงานการคุ้มครองตามประมวลจริยธรรมเพื่อเสนอนายก 
เทศมนตรีตำบลวังโพธิ์ 

5. ให้คำปรึกษาและประสานงานส่วนราชการในสังกัดเทศบาลตำบลวังโพธิ์ที ่เกี่ยวข้องกับเรื่อง
ร้องเรียนการทุจริตประพฤติมิชอบของเทศบาลตำบลวังโพธิ์ 

6. จัดทำรายงานผลการดำเนินงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตประพฤติมิชอบเสนอนายก 
เทศมนตรีตำบลวังโพธิ์ 

7. ปฏิบัติงนาอ่ืนใดตามที่ได้รับมอบหมายในการป้องกันและปราบปรามการทุจริตประพฤติมิชอบ 
ตามกฎหมายและระเบียบของทางราชการ และตามโครงการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการทำงานของ 
หน่วยงานภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment : ITA) ตามที่คณะกรรมการอำนวยการศูนย์ 
ปฏิบัติการต่อตา้นการทุจริตเทศบาลตำบลวังโพธิ์เห็นควรมอบหมาย  

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้ เป็นต้นไป  

สั่ง    ณ    วันที่  25  เดือน มนีาคม    พ.ศ. 2565 

 

(นายทินกร  เอียกพงษ์) 
นายกเทศมนตรีตำบลวังโพธิ ์

 


